

Dato:  
23.03.2016

### **Klageomgangen på rettsstudiet høsten 2015**

Etter endring i universitets- og høyskoleloven § 5-3 (4) ble blind klagesensur innført høsten 2014. Blind klagesensur innebærer at klagesensur ikke får oppgitt opprinnelig karakter, sensors begrunnelse for denne eller studentens begrunnelse for klagen. Dette er ment å sikre at ny sensur blir så lik førstegangssensur som mulig. I lovforarbeidene, jf. [Prop. 59 L \(2014-2015\) på s. 43](#), gis det uttrykk for at denne modellen gir «best sikkerhet for en upartisk vurdering av eksamen».

Vi begynner å se en tendens etter tre semestre med blind klagesensur. Det er et langt større sprik i resultatene etter klageomgangen enn det var før blind klagesensur ble innført. Dette er imidlertid ikke ekstraordinært for vårt fakultet, og er et tema på nasjonal basis.

Fakultetet følger opp med å lage klagestatistikk hvert semester for å følge med på utviklingen og innvirkningen blind klagesensur har for klageresultatene.

Dette er også et tema med tilsynssensur, som får oversendt klagestatistikken. Det er tilsynssensur for 3. studieår i år, og klageomgangen vil bli berørt i rapporten.

### **Høsten 2015**

Etter en gjennomgang av klageresultatene for høsten 2015 er det tydelig at innføringen av blind klagesensur har hatt en vedvarende innvirkning på klageresultatene.

Den nye ordningen ser ikke ut til å ha ført til at færre studenter klager på eksamenkarakteren. Resultatene er relativt like som tidligere semestre med blind klagesensur i at det er stor variasjon på karakterene som gis i klageomgangen.

Variasjonene ser ut til å være større på de store valgemenne hvor mange studenter har klaget enn på de små. Som vi har sett tidligere semestre er det stor variasjon i karakterene som blir gitt i klagesensuren; flere kandidater får endret resultatet med mer enn én karakter opp/ned.

Også på studieårene er det stor variasjon i klageresultatene, og det er vanskelig å se et klart skille i resultatene mellom valgemenner og obligatoriske emner. Flere kandidater har fått endret karakteren to nivåer opp/ned.

Det er også dette semesteret flere tilfeller av at over halvparten av kandidatene på et studieår får endret karakter i klageomgangen.



#### **Eksamensseksjonen**

Postadr.: Postboks 6706 St. Olavs plass,  
0130 Oslo  
Kontoradr.: Urbygningen, Karl Johans gate  
47, 0162 Oslo

Telefon: 22 85 95 00  
Telefaks: 22 85 96 58  
postmottak@jus.uio.no  
www.jus.uio.no  
Org.nr.: 971 035 854

Variasjonen gjelder også masteroppgaver. Flere fikk endret karakteren i klageomgangen, og vi ser flere tilfeller av at kandidater gikk fra bestått til ikke bestått. Dette kan innebære at kandidaten går fra fullført til ikke fullført grad.

Vi ønsker med dette å holde PMR orientert om utviklingen.

Med vennlig hilsen

Eline Sørensen  
Rådgiver  
T: 22845774